
 
 

UCHWAŁA NR III/37/2024 
RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na Jeziorze 
Tuchomskim, położonym na terenie gminy Żukowo i gminy Przodkowo 

Na podstawie art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 54) oraz art. 9 ust. 2, art. 11 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), § 46c 
ust. 4 Statutu Powiatu Kartuskiego, stanowiącego załącznik do uchwały nr XLIII/352/2014 Rady Powiatu 
Kartuskiego z dnia 30 października 2014 w sprawie zmiany Statutu Powiatu  Kartuskiego i ogłoszenia jego 
teksu jednolitego (Dz. Urz. Woj. Pom. Poz. 4083 z późn. zm.1)) oraz po rozpatrzeniu trzech petycji z dnia 
12.12.2023 r. i dwóch petycji z dnia 13.12.2023 r.  

Rada Powiatu Kartuskiego 
na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, wprowadza się zakaz używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na 
Jeziorze Tuchomskim położonym na terenie gminy Żukowo i gminy Przodkowo. 

§ 2. Zakaz, o którym mowa w § 1, nie dotyczy: 

1) Policji, Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej, Wodnych Służb Ratowniczych, 

2) dzierżawcy obwodu rybackiego w czasie wykonywania czynności rybackich, 

3) klubów i organizacji sportowych podczas szkoleń, zawodów, regat żeglarskich i imprez związanych ze 
sportami wodnymi przy wykorzystaniu łodzi do asekuracji zawodników, po uprzednim ich zgłoszeniu 
najpóźniej na 14 dni przed ich organizacją w Starostwie Powiatowym w Kartuzach oraz Urzędzie Gminy 
Przodkowo i Urzędzie Gminy Żukowo, pod warunkiem, że pływanie odbywać się będzie: 

a) w godzinach od 10.00-18.00, 

b) w odległości nie mniejszej niż 50 m od brzegu jeziora oraz kąpielisk, 

c) na średnim obciążeniu silnika z prędkością niewytwarzającą fali, 

4) innych upoważnionych instytucji i osób w celu zapewnienia bezpieczeństwa publicznego, ratowania życia 
i mienia oraz wykonywania czynności związanych z ochroną środowiska i utrzymaniem zbiornika 
wodnego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 4435,  z 2018 r. 

poz. 4157 i 4599, z 2019 r. poz. 800 i 4713 oraz z 2024 r. poz. 1860. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18.06.2024 r.

Poz. 2886



§ 3. Naruszenie ograniczeń określonych w niniejszej uchwale stanowi wykroczenie i podlega karze 
grzywny. 

§ 4. Oznakowanie jeziora tablicami informacyjnymi o wprowadzeniu zakazu używania jednostek 
pływających wyposażonych w silniki spalinowe spoczywa na uprawnionym do rybactwa. 

§ 5. Powierza się Staroście Kartuskiemu przeprowadzanie raz w roku weryfikacji wpływu ograniczeń 
wprowadzonych niniejszą uchwałą na warunki akustyczne na terenach przyległych do Jeziora Tuchomskiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kartuskiemu. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

3. Z dniem 1 stycznia 2025 r. traci moc uchwała nr LVII/534/2023 z dnia 29.12.2023 r. Rady Powiatu 
Kartuskiego w sprawie ograniczenia używania jednostek pływających na Jeziorze Tuchomskim na terenie 
gminy Żukowo oraz gminy Przodkowo (Dz. Urz. Woj. Pom. 2024 r. poz. 545). 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2886


	UCHWAŁA NR III/37/2024 RADY POWIATU KARTUSKIEGO z dnia 4 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7



		2024-06-18T13:26:41+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




